
Kraj Vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

87879 

Název dokumentu: Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana 

Schváleno: RK Datum: 18.11.2015 Č.usnesení: 2056/34/2015/RK 

Dokument uložen u: Oddělení právní a krajského živnostenského úřadu 

Počet vyhotoveni: 2 

Adresát: Dopravní značení MŠ, s.r.o. 

Smluvní částka: 1) 150000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor regionálního rozvoje 

Podpis zajistit do: 27.11.2015 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: ORR/Hrůza 24.11.2015 

Projednáno s: ORR/Fryšová 24.11.2015 

Právní kontrola: ORR/Tlustoš 24.11.2015 J 

Předkládá: ORR/Hrůza 24.11.2015 

Potvrzeni příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

ORR/Fryšová 24.11.2015 
í/^7 

Zodpovídá: Příkazce operace: ORR/Fryšová 24.11.2015 Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: OE/Tesařová 25.11.2015 
/ / r 

ř /7  -
Poznámka: ' 
Subjekt (IČO: 27665321), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: hrůza, datum ověření: 23.11.2015 14:23:56): 

Jedná se o smlouvu o poskytnutí dotace v rámci FV GP Rozvoj podnikatelů 2015. 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od: , Datum do:, Perioda:, ODPA: 2510, ORJ: 1346, ORG: POL: UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



Kraj Vysočina 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

1 7  
KUJIP011ELI7 

FOND VYSOČINY 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

FV01351.0095 

ČI. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina, 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana 
(dále jen "Kraj") 

bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava 
číslo účtu: 4050005211/6800 

Dopravní značení MŠ, s.r.o. 
se sídlem: Hruškové Dvory 74, 586 01 Jihlava 
IČO: 27665321_ 
zastoupena: Milanem Šerým, jednatelem 
(dále jen "Příjemce") 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 86-2795760247/0100 

ČI. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále 
jen „dotace") na realizaci akce „Pořízení smykového nakladače", blíže specifikované v 
žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále 
jen „akce"). 

ČI. 3 
Závaznost návrhu 

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

Strana 1 (celkem 7) 



ČI. 4 
Závazek Příjemce 

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15-ti kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji 
písemně sdělí, že u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané 
touto smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 150 000 Kč (slovy: stopadesáttisíc korun 
českých). 

2) Pro účely této smlouvy se rozumí: 
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce. 
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce. Příjemce musí být schopen prokázat jejich výši. 

Celkové náklady akce 970 000 Kč 
Výše dotace v Kč 150 000 Kč 
Výše dotace v % 15,46 % z celkových nákladů na akci 
Podíl Příjemce v % 84,54 % z celkových nákladů na akci 
Podíl Příjemce v Kč 820 000 Kč 

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
celkové náklady akce překročí celkovou výši nákladů akce uvedenou v tabulce 
v odst. 2, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou 
skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce uvedená 
v tabulce v odst. 2, procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy se nemění, 
tzn., že absolutní částka dotace se úměrně sníží. V případě, že procentní výše dotace 
dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použije se pro výpočet skutečné 
částky dotace nezaokrouhlené procento odpovídající podílu výše dotace k celkovým 
nákladům akce dle ČI. 5 odst. 2. 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5) Souběh dotace z několika grantových programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních 
titulů Kraje na realizaci jedné akce není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny 
s dotacemi jiných poskytovatelů se vylučuje. 

Strana 2 (celkem 7) 



6) Dotace je poskytována jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Oř věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1). 

ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 90-ti kalendářních dnů ode dne včasného 
a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, 
že závěrečná zpráva nebude doručena dle předchozí věty nebo nebude obsahovat 
náležitosti dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká. 

ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 31. 10. 2016. 

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikají nejdříve dnem podpisu této smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této 
smlouvy. 

4) Neuznatelné náklady akce jsou: 
a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy, 
b) dotace a dary, náklady související s odměnami, 
c) mzdové náklady a ostatní osobní náklady a náklady na sociální a zdravotní 

pojištění Příjemce a jeho zaměstnanců, 
d) náklady na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s realizací akce, 
e) úhrada úvěrů a půjček, úroky z úvěru 
f) penále, pokuty, 
g) náhrady škod a manka, 
h) náklady na pohoštění, 
ch) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

poštovné, balné, doprava, bankovní poplatky ), 
i) zálohové platby neuhrazené a nevyúčtované v době realizace akce, 
j) náklady na právní spory, 
k) náklady na publicitu, 
I) kancelářské a vnitřní vybavení, 
m) náklady na reprezentaci, 
n) režijní náklady žadatele (revize, náklady spojené s výběrem dodavatele, znalecké 

posudky apod.) 
o) leasing, marže u leasingu, 
p) projektová dokumentace akce (např. projektová dokumentace včetně rozpočtu 

k územnímu a stavebnímu řízení, dokumentace k EIA; zpracování dokumentace 
pro podání žádosti, studie proveditelnosti, analýzy nákladů a výnosů apod.) 

q) nákup osobních, dodávkových, nákladních automobilů a autobusů, zemědělských 
strojů a zařízení, 

r) HW a SW, pokud nejsou hlavním výrobním prostředkem žadatele, 
s) správní poplatky, které jsou příjmem státního rozpočtu, rozpočtu krajů a obcí (např. 

Strana 3 (celkem 7) 



výpis z katastru nemovitostí, výpis z obchodního rejstříku), 
t) kurzové rozdíly, 
u) stavební nebo technologická část stavby, nákup pozemku a ostatních nemovitostí, 
v) náklady na opravu (např. oprava a údržba strojů a zařízení), 
w) náklady na pořízení dodávky od třetí osoby, která dodává konečnému příjemci za 

cenu vyšší, než jakou by dosáhl za stejných podmínek u běžného dodavatele či 
výrobce, 

x) výdaje v naturáliích - jedná se o poskytnutí pozemků, nemovitostí a stavebních 
prací a dodávek. Jde o výdaje, kdy žadatel příslušný majetek nakoupil v minulosti 
nebo vykonává osobně činnost bez nároku na odměnu, 

y) dlouhodobý nehmotný majetek (např. umělecká díla a předměty, výsledky výzkumu 
a vývoje). 

z) nákup lešení, mobilního oplocení, zásob, spotřebního materiálu, pozemků a 
ostatních nemovitostí. 

5) Uznatelné náklady akce jsou: 
a) náklady na nákup nových strojů a strojního zařízení, 
b) technické zhodnocení stávajících strojů a strojního zařízení, 
c) nákup použitých strojů a strojního zařízení za podmínky, že žadatel při vyúčtování 
dotace předloží odhad soudního znalce k hodnotě a stavu pořizovaného zařízení, 
d) náklady na dopravu, instalaci, uvedení zařízení do provozu, zaškolení obsluhy. 

6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud 
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně 
nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
neuznatelné. 

ČI. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových 
nákladů na akci. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, 
je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující 
se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost 
a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k akci 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV01351.0095", 

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 

Strana 4 (celkem 7) 



která je účtována jako náklad. V případě aplikace režimu přenesení daňové 
povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do 31. 10. 2016. Úhradou 
DPH je v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu 
nebo na zvláštní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh, 

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví), nebo svými pokladními 
doklady, 

f) doručit Kraji do 30. 11. 2016 závěrečnou zprávu, jejíž vzor je umístěn na 
www.fondvysociny.cz, která bude obsahovat: 
- stručný popis realizované akce, 
- informace o realizované publicitě včetně fotodokumentace, 
- finanční vyúčtování akce, 
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů akce a jejich úhradě, 
- čestné prohlášení, že počet zaměstnanců se nesnížil oproti období podání jeho 

žádosti, 
- u nákupu použitého strojního a technologického zařízení je nutné předložit revizní 

zprávu a odhad soudního znalce k hodnotě pořizovaného zařízení, 
g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy, 
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2. této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní 

doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování, 
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce, 

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy, 
j) zajistit udržitelnost akce v souladu s ČI. 11 této smlouvy, 
k) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde do doby uplynutí doby udržitelnosti dle ČI. 11 smlouvy k přeměně nebo 
zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to 
do 15-ti kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací. 

ČI. 9 
Kontrola 

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) -
písm. k) této smlouvy. 

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy. 

ČI. 10 
Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, 
že akce byla podpořena Krajem. 

Strana 5 (celkem 7) 

http://www.fondvysociny.cz


2) Na výstupech akce typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
Příjemce „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita. 

3) V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce, bude na ní nebo 
v její bezprostřední blízkosti umístěna samolepka Fondu Vysočiny se 
„Sponzorským^ vzkazem Kraje Vysočina" a to po dobu nejméně 3 let ode dne 
uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této smlouvy. 

4) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů. 

ČI. 11 
Udržitelnost akce 

1) Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s 
veškerým majetkem podpořeným v rámci akce dle této smlouvy v souladu se 
zaměřením projektu, s péčí řádného hospodáře a nezatěžovat tento majetek ani jeho 
část žádnými věcnými právy třetích osob, včetně zástavního práva bez vědomí a 
předchozího písemného souhlasu Kraje. Příjemce nesmí majetek pořízený z 
poskytnuté dotace po dobu tří let od nabytí platnosti této smlouvy převést na jinou 
osobu. Po stejnou dobu nesmí Příjemce majetek investičního charakteru či jeho část 
pořízenou z dotace prodat, pronajmout či darovat bez vědomí a předchozího 
písemného souhlasu Kraje. 

ČI. 12 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona. 

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak. 

ČI. 13 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Luděk Hrůza, tel: 564 602 543, email: 
hruza.l@kr-vysocina.cz. 

3) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 13 

Strana 6 (celkem 7) 

http://www.kr-vysocina.cz/publicita
mailto:hruza.l@kr-vysocina.cz


odst. 2. této smlouvy. Změnu ČI. 13 odst. 2. této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci akce 
uvedené ve ČI. 2. této smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření akce, blíže 
specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, není možné povolit. 

4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy. 

6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8) Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 20. 8. 2015 

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 18. 11. 2015 
usnesením č. 2056/34/2015/RK. 

19. 11. 2015 27 11. 2015 
V Jihlavě V Jihlavě dne 

0 

,l\/lilan Šerý 
/' jednatel 

IfiÉj^Vladimír Novotný 
náměstek hejtmana 

Dopravní značeni »§, s.r,o, 
Hruškové Dvory 74, 588 01 Jihlava 

iČ 27865321 DIČ: CZ27665321 
ieJ 728 828 231 

Kraj Vysočina 
Žižkova 57, 58? 31 Jihlava 

Strana 7 (celkem 7) 



Kraj Vysocma 
FOND VYSOČINY 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY 

Evidenční číslo (žadatel nevyplňuje) f\i04S5l.00ct5" 

Kód elektronické žádosti 
(žadatel nevyplňuje, bude automaticky 
vygenerován) 

FV01351 -20_08_15-115 

Název grantového programu Rozvoj podnikatelů 2015 

Název projektu Pořízení smykového nakladače 

Identifikační údaje žadatele 

Přesný název: Dopravní značení MŠ, s.r.o. 

Identifikační údaje žadatele 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Identifikační údaje žadatele 

Ulice: Jihlava - Hruškové Dvory 74 

Identifikační údaje žadatele 

Obec: Jihlava 

Identifikační údaje žadatele PSČ: 58601 Identifikační údaje žadatele 
Pošta: Jihlava 

Identifikační údaje žadatele 

IČO/RČ: 27665321 

Identifikační údaje žadatele 

Název banky: Komerční banka, a.s. 

Identifikační údaje žadatele 

Číslo účtu: 86-2795760247/0100 

Statutární zástupce žadatele 

Titul: 

Statutární zástupce žadatele 
Jméno: Milan 

Statutární zástupce žadatele 
Příjmení: Šerý 

Statutární zástupce žadatele 

Funkce: jednatel 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Titul: 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Jméno: Milan 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Příjmení: Šerý Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) Funkce: jednatel 
Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Email: milan.sery@seznam.cz 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Tel.: 728628231 

Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí) 

Přesný název: 
Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí) 

IČO: 
Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí) 

Název banky: 

Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí) 

Číslo účtu: 



1. Lokalizace projektu 
(Město/obec/mikroregion) 

Město Jihlava 

2. Odůvodnění projektu 
(Popište výchozí situaci, která Vás 
vede k podání žádosti) 

Předmět podnikání společnosti je náročný na 
manipulaci s materiálem a vyžaduje flexibilní 
využívání smykového nakladače. V současné 
době žadatel vlastní jeden opotřebený smykový 
nakladač, jehož provoz vyžaduje časté opravy a 
údržbu a z tohoto důvodu je časově a ekonomicky 
neefektivní. Pořízením nového nakladače se 
podaří problémy se stávajícím zařízením plně 
odstranit a zvýšit potřebnou flexibilitu. 

3. Cíle projektu 
(Stručný výčet cílů, jichž má být 
projektem dosaženo) 

Nákupem nového zařízení bude dosaženo snížení 
provozních nákladů, zvýšení efektivity a kvality 
prováděných prací a konkurenceschopnosti. 

4. Cílové skupiny 
(Popište cílové skupiny, na něž je 
navrhovaný projekt zaměřen a 
jejich potřeby, které navrhovaný 
projekt řeší) 

Cílovou skupinou je žadatel a projekt řeší jeho 
následující potřeby - úspora nákladů, efektivita 
práce, flexibilita, kvalita a konkurenceschopnost. 

5. Popis projektu 
(V případě potřeby podrobněji 
rozepište v samostatném 
dokumentu, který doložte k 
žádosti) 

Projekt řeší nákup nového smykového nakladače, 
který bude žadatel využívat převážně k opravě 
komunikací a k drobným stavebním pracím. 

6. Výstupy projektu 
(Uveďte konkrétní a pokud možno 
kvantifikované výstupy projektu) 

Smykový nakladač -1 ks 
Základní vybavení stroje: základní lopata hladká 
0,45 m3, zasklená uzamykatelná kabina, 
teplovodní topení, uzamykatelné kryty, přetížení až 
1844 kg. 
Další specifikace je uvedena v nabídce. 

7. Časový harmonogram 
realizace projektu -
začátek/ukončení projektu 

1.11.2015-31.10.2016 

8. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu 

(Popište Vaše odborné a 
organizační schopnosti včetně 
předešlých zkušeností s 
realizací projektů) 

Žadatel má v oblasti své podnikatelské činnosti 
dlouhodobé zkušenosti, které by měly být zárukou 
úspěšné realizace projektu. Projekty financované z 
dotačních zdrojů žadatel doposud nerealizoval. 



9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

Celkové náklady na 
projekt 970 000 Kč 100,00 %  

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

Požadovaná výše 
dotace 150 000 Kč 15,46 % .  

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho investiční 
dotace 150 000 Kč 100,00 %  

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho neinvestiční 
dotace 0 Kč ,00 %  

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

Spoluúčast žadatele 820 000 Kč 84,54 %  

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho investiční 
spoluúčast 820 000 Kč 100,00 %  

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho neinvestiční 
spoluúčast 0 Kč ,00 %  

10. Stručná charakteristika 
činnosti žadatele 
(obce nevyplňují) 

Žadatel podnikal od roku 2002 jako fyzická osoba -
podnikatel a od roku 2005 transformoval 
společnost na společnost s ručením omezeným. 
Firma se zabývá úpravami komunikací, prováděním 
drobných stavebních prací, zemními pracemi a 
realizací svislého a vodorovného dopravního 
značení. 

Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu) 

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty • 

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty El 

žadatel není plátcem DPH • 

11. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu 
Žadatel Dopravní značení MŠ, s.r.o. prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancování 
projektu a souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), 
názvu projektu a výše přidělené podpory pro účely informování o čerpání prostředků z 
Fondu Vysočiny. 

12. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (nevyplňují obce, svazky obcí a 
organizace zřizované a zakládané Krajem Vysočina) 
Žadatel Dopravní značení MŠ, s.r.o. prohlašuje, že má: 

a) vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Fond 
národního majetku, Státní fond životního prostředí, Pozemkový fond, Státní fond rozvoje 
bydlení a Státní fond dopravní infrastruktury), 
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci. 

13. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou) 



Žadatel Dopravní značení MŠ, s.r.o. prohlašuje, že používá účetní období 
(hospodářský rok) od 1.7. do 30.6. 



14. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte 
je.) 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku 
Příloha č. 2 - Prohlášení žadatele (právnické osoby) 
Příloha č. 3 - Informace o firmě 
Příloha č. 4 - Podrobný položkový rozpis nákladů - cenová nabídka 
Příloha č. 5 - Kopie daňových přiznání za 2 poslední účetně uzavřená období 

V Jihlavě dne 20.8.2015 

Dopravní značeni MŠ, s.r.o, 
Hruškové Dvory 74, 586 01 Jihlava 

IČ 27665321 DIČ: CZ27665321 
)/ tel 728 628 231 

ítko a podpis statutárního 
zástupce žadatele 

Poznámka pro žadatele : 
Před podáním projektu si ověřte, zda: 

- je formulář žádosti kompletně vyplněn 

jsou přiloženy veškeré doklady nutné k posouzení žádosti požadované v bodě 14 
Výzvy k předkládání projektů 

- v případě potřeby konkrétní bod žádosti rozepište v samostatném dokumentu 

- projekt splňuje kritéria a podmínky uvedené ve Výzvě k předkládání projektů 

je žádost včetně dokladů nutných k posouzení žádostí připravena k podání dle 
podmínek uvedených v bodě 14 Výzvy k předkládání projektů 



WM 
M O R A V A  

tf¥rti i«iwi\nvnj a.i<u> vvfw «viwr\nvn, o.i.u, 

Bohunlcká cesta 15 
664 48 Moravany 
Tel: 543 251 623 

Pavlovická 56 
779 00 Olomouc 
Tel: 588 500 817 

VVrtf IVIWIXMVM, s.r.o. 
Klimkovická 2 
708 00 Ostrava 
Tel: 596 920 800 

VVMT IVIUKMVM, S.r.t),\ 
Tř. T. Bati 258 
764 20 Zlín 
Tel: 577 602 293 

PRODEJ * SERVIS PRONÁJEM * SKOLENI 

N  A  B I D K A  

Číslo nabídky: 
Počet stran celkem: 

15-299/Ro 
4 

Prodejce: Lubomír Románek 

Platnost nabídky do: 30.9.2015 

LOCUST L 903 SPEED 

Locust L 903 speed + 
1. Popis stroje: . 

Základ nakladače tvoří jednoduchý, robustní rám, který zaručuje maximální pevnost a 
umožňuje výborný výhled dozadu. Výložník je rovněž oproti předchozím typům zesílený a je 



osazen lepšími a pevnějšími čepy i jejich uložením.Tím se zabránilo kontaktu mezi rameny 
výložníku a kabinou. 

Blatníky mají dostatečnou výškovou rezervu nad pneumatikami, což zabrání 
usazování bláta a nečistot v těžkém blátivém terénu. Na blatníky esteticky navazují nádrže na 
palivo na jedné straně, a nádrž na hydraulický olej na druhé straně. Obě jsou přišroubované k 
rámu stroje z vnější strany za zadními koly. Toto uspořádání zajišťuje, že se obsah nádrží 
neohřívá od motoru a navíc je v motorovém prostoru více místa. Objem každé nádrže je 65 
litrů. V případě paliva toto množství stačí až na 20 hodin intenzívní práce, takže obsluha 
stroje nemá v průběhu směny prostoje při tankování. 

Kabina stroje se po jednoduchém uvolnění dvou pojistek sklápí směrem dopředu. Tím 
se otevře přístup ke všem agregátům stroje a právě zde čeká na nového majitele největší 
překvapení. Marně budete hledat změť všelijak propletených hadic a prvků hydrauliky. Vše je 
přehledně uspořádané a umožňuje snadný přístup ke všem prvkům stroje. Při pohledu zezadu 
se zadní čelo odklápí do strany. Za ním je umístěn kombinovaný chladič, svisle rozdělený na 
část pro chladicí kapalinu a pro hydraulický olej. Chladič je možno odklopit do strany pro 
možnost čištění tlakovou vodou z obou směrů a pro lepší přístup k motoru. Dále následuje 
japonský vznětový motor YANMAR 4 TNV 94 s výkonem 43 kW při otáčkách 2500 ot/min. 
K motoru je přes pružnou spojku BOWEX připojen tandemový axiální pístový 
hydrogenerátor REXROTH A 10 VG 45 pro obě strany pojezdu a rovněž axiální pístový 
hydrogenerátor REXROTH A 10 V 45 pro pracovní zařízení hydraulického obvodu. Tlaková 
energie hydraulické kapaliny je v hydrostatickém obvodu pojezdu převedena na mechanickou 
v pomaluběžném radiálním dvourychlostním hydromotoru REXROTH, který se nachází na 
každé straně stroje. Hydromotory pohání pomaluběžné stranové převodovky.Tyto převodovky 
jsou na rozdíl od jiných výrobců osazeny ozubenými koly namísto řetězu. Tím odpadá nutná 
péče o správné napnutí řetězu a převodovky jsou bezúdržbové. Oproti starším typům, jejichž 
stranové převodovky byly osazeny 11 ozubenými koly je použito kol pouze 5. Tím rovněž 
klesá pravděpodobnost poruchy. Stranové převodovky jsou v případě potřeby snadno 
demontovatelné z rámu stroje. U pracovní hydrauliky je použita novinka, regulační axiální 
pístový hydrogenerátor v kombinaci s rozvaděčem s uzavřeným středem, řízeným LS 
signálem a se speciálním uzlem vyrovnávání pracovní polohy nástroje na principu dělení 
průtoku. Toto provedení umožňuje, aby pracovní čerpadlo dodávalo pouze takový průtok, 
jaký je potřeba. ( V případě, že pracovní zařízení nepracuje je průtok čerpadlem nulový) Tím 
odpadají ztráty vzniklé přebytkem kapaliny u čerpadel z konstantní dodávkou a dochází k 
úsporám pohonných hmot a nižšímu ohřívaní hydraulické kapaliny. 

Každý stroj je lepším, nebo horším pomocníkem především podle svých parametrů. 
Nakladač LOCUST L 903 má se zdvihnutým výložníkem velký vodorovný dosah. To 
znamená, že pohodlně naloží nákladní automobil hebo vlečku jen z jedné strany. Nominální 
nosnost nakladače je 900 kg. Použitím dvourychlostních hydromotoru se maximální 
rychlost pojezdu na II. stupeň zvýšila až na 20 km/h, což je u smykem řízených 
nakladačů zcela mimořádné a překračuje to možnosti strojů i od jiných výrobců. 
Současně se po přeřazení na I.stupeň zvýšila trakční síla až na 36 kN. Obsluha stroje 
ocení novou bezpečnostní kabinu, ve které se bude na rozdíl od starších modelů i mnohých 
konkurenčních značek cítit pohodlně a příjemně. K tomuto pocitu přispívá nejen vlastní 
provedení kabiny, ale i tichý chod nakladače s mimořádně nízkou hladinou vnitřního hluku . 
Se servoovládáním REXROTH pro levou i pravou ruku se pracuje nesrovnatelně lehčeji. 
Oproti původním 20 N je potřebná ovládací síla pouze 8 N. Tento úžasný rozdíl ocení strojník 
po skončení pracovní směny. Zcela nesrovnatelné je pak toto ovládání se stroji, které 
nepoužívají servohydrauliku a strojník se po celou směnu přetahuje s pákami, trčícími z 
podlahy stroje. 

Příznivá cena, vysoká kvalita, 100% záruční i pozáruční servis spojený s dodávkou 
náhradních dílů a dodržení všech norem vlivu na životní prostředí činí z tohoto stroje 
ideálního pomocníka. • 

Uživatelé tohoto nakladače obzvláště ocení širokou škálu přídavných zařízení, které se 
ke stroji, upínají rychloupínačem. Ten činí z výměny nástrojů záležitost několika sekund. 



Kromě širokého rozsahu nabízených lopat, od hladké, přes zubovou a kombinovanou (3vl), 
případně speciální, např. roštová lopata, je možno k nakladači připojit přesuvný podkop. Ten 
během pár vteřin udělá z nakladače rýpadlo včetně možnosti výkopu při zdi. Zametací 
zařízení je možno získat od provedení pouze s kartáčem, přes provedení se sběrnou nádobou, 
případně s přimetacím bočním kartáčem nebo kropením. Zemědělci obzvláště ocení vidle s 
přidržovačem na hnůj, nebo slámu, bodec na balíky, případně vrtací zařízení na hloubení 
otvorů pro stromky, nebo pro stavbu plotů a ohrad. Na zahrnování, případně úklid sněhu 
dobře poslouží výkyvná radlice. Lesníci přivítají univerzální lisovací zařízení, které umožní 
nejen štípání dřeva, ale i ohýbání a lisování různých materiálů. Široké uplatnění má nakladač i 
ve stavebnictví s použitím paletizačních vidlí, rýhovačem, hydraulickým kladivem, frézou na 
asfalt nebo grejdrem. Výhodou je, že všechna přídavná zařízení, která uživatelům zůstala po 
starších typech nakladačů z Krupiny jsou použitelná i pro LOCUST L 903 

Společnost WAY INDUSTRY, a.s. se společně se svými autorizovanými prodejci v 
ČR snaží uspokojit i nejnáročnějšího zákazníka kvalitou, nízkými provozními náklady a 
kvalitním a rychlým servisem, O tom svědčí i udělený certifikát kvality ISO 9001 certifikační 
organizací LOYDS REGISTER QUALITY ASSURANCE. 

Technická data jsou uvedena na přiloženém prospektu. 

2. Základní vybavení stroje L 903: 

Základní lopata hladká 0,45m3 

Zasklená kabina uzamykatelná 
Teplovodní topení 
Opěrky rukou 
Uzamykatelné kryty 

1. Cena stroje Locust L 903 SPEED : 

Locust L 903 SPEED 
Nabídnutá sleva 

1 009 000,-Kč+DPH 
- 39 000,-Kč+DPH 

Cena po slevě 970 000,- Kč + DPH 

3. Výhody stroje L 903: 

• bezkonkurenční bod přetížení - až 1844 kg (paleta zámkové dlažby) 
• nejnížší hlučnost a vibrace mezi stroji této kategorie (78 dB) 



• výjimečně nízká spotřeba PHM (2,5-3,5 l/hod) 
• hydraulické vyrovnávání lopaty - bezestrátové 
• regulační čerpadlo pro pracovní okruh - lepší využití výkonu motoru (patentováno) 
• komfortně vybavená kabina s antišokovou sedačkou a s vynikajícím výhledem i 

dozadu 
• ergonomické a velmi citlivé ovládání, nevyžaduje použití síly 
• snadný a pohodlný přístup k agregátům (otevíratelný chladič) 
® bezkonkurenční záruční podmínky 
• přídavná zařízení, která máte ke starším typům, jsou použitelná 

4. Platební podmínky: 

• Dle dohody 

5. Záruka 
Na stroj je poskytována záruka v délce 24 měsíců, nebo 1800 mh. 

6. Dodací lhůta 

Ihned - stroj máme skladem 

7. Servis a náhradní díly 

Servisní služba je zajištěna servisním střediskem se sídlem WAY MORAVA, 
s.r.o.,Pavlovická 56, Olomouc, pro brněnskou oblast na adrese WAY MORAVA, s.r.o., 
Bohunická cesta 15 Moravany, pro ostravskou oblast WAY MORAVA, s.r.o., Klimkovická 2, 
Ostrava - Porubá a pro zlínskou oblast na adrese WAY MORAVA, s.r.o., Tř. T. Bati 258, po 
celou dobu životnosti stroje na základě uzavřené servisní smlouvy. Pro opravy přímo v terénu 
disponujeme plně vybavenými servisními vozidly, se kterými naši mechanici mohou provést 
opravu přímo na vašem pracovišti. 
Expresní dodávka náhradních dílů, které momentálně nejsou skladem je realizována do 48 
hodin. 
Garantujeme servisní zásah a zahájení opravy do 24 hodin od prokazatelného nahlášení 
poruchy a to při záručním i mimo záručním servisu. 
Cena 1 hod. práce mechanika činí 570,- Kč, kilometrovné 16,-Kč/km . 

8. Platnost nabídky 

Tato nabídka platí do: 30.9.2015 

V Olomouci: 31.7.2015 

Lubomír Románek 
Vedoucí obchodního oddělení 
Tel: 603 838 496 


